
124

VYHLÁŠKA

ze dne 30. března 2012,

kterou se mění vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí a služeb elektronických komunikací,
ve znění pozdějších předpisů

Ministerstvo průmyslu a obchodu stanoví podle
§ 150 odst. 2 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických
komunikacích a o změně některých souvisejících zá-
konů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění
zákona č. 110/2007 Sb. a zákona č. 153/2010 Sb., k pro-
vedení § 29 odst. 4 zákona o elektronických komuni-
kacích:

Čl. I

Vyhláška č. 117/2007 Sb., o číslovacích plánech sítí
a služeb elektronických komunikací, ve znění vyhlášky
č. 231/2008 Sb., vyhlášky č. 267/2009 Sb. a vyhlášky
č. 53/2011 Sb., se mění takto:

1. V § 2 písmeno g) zní:

„g) evropským harmonizovaným číslem jednotné tele-
fonní číslo stanovené právním předpisem Evrop-
ské unie.“.

2. V § 3, § 4 odst. 3, § 5 odst. 2 a v § 10 odst. 2 se
slova „prostřednictvím internetového protokolu“ zru-
šují.

3. Za § 4 se vkládá nový § 4a, který včetně nadpisu
a poznámky pod čarou č. 1 zní:

„§ 4a

Univerzální mezinárodní číslo pro bezplatné volání

Univerzální mezinárodní číslo pro bezplatné vo-
lání1) slouží pro celosvětový přístup ke službě volání

na účet volaného. Mezinárodní přestupný znak se pou-
žívá obdobně jako u mezinárodního čísla podle § 4
odst. 3. Formát univerzálního mezinárodního čísla
pro bezplatné volání je uveden v příloze č. 1.

1) Doporučení Mezinárodní telekomunikační unie ITU-T E.169.“.

4. V § 10 se doplňuje odstavec 5, který zní:

„(5) Telefonní čísla pro přístup k neveřejným ko-
munikačním sítím s délkou 9 číslic se přidělují v číselné
řadě po sobě jdoucích čísel s přírůstkem o velikosti „1“,
a to v řadě 10 000 čísel a jejich násobcích.“.

5. V § 25 se slova „znaky "*" ("hvězdička") a "#"
("dvojitý křížek"),“ nahrazují slovy „znaky "*"
("hvězdička") nebo "#" ("dvojitý křížek"),“ a slova
„s jiným obdobným znakem vyjadřujícím např. konec
volby,“ se zrušují.

6. V § 27a odst. 5 se slova „Nepřenositelná jsou“
nahrazují slovy „Povinnost přenositelnosti podle zá-
kona o elektronických komunikacích se nevztahuje
na“.

7. V § 27a odst. 5 písm. e) se slova „9890 až 9899“
nahrazují slovy „98900 až 98999“.

8. V § 27 odst. 5 písm. f) se slova „9500 až 9599“
nahrazují slovy „95000 až 95999“.

9. V příloze č. 1 se za bod 1. vkládá nový bod 1a.,
který zní:

Sbírka zákonů č. 124 / 2012Strana 1874 Částka 46



10. V Příloze č. 1 bod 4.1. zní:

Sbírka zákonů č. 124 / 2012Částka 46 Strana 1875



11. V Příloze č. 1 bod 5, bod 6 a bod 7 znějí:

Sbírka zákonů č. 124 / 2012Strana 1876 Částka 46



Sbírka zákonů č. 124 / 2012Částka 46 Strana 1877



Sbírka zákonů č. 124 / 2012Strana 1878 Částka 46



Sbírka zákonů č. 124 / 2012Částka 46 Strana 1879



12. V Příloze č. 1 bod 9. zní:

Sbírka zákonů č. 124 / 2012Strana 1880 Částka 46



13. V Příloze č. 1 bod 11. zní:

Čl. II

Účinnost

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 15. dubna
2012.

Ministr:

MUDr. Kuba v. r.

Sbírka zákonů č. 124 / 2012Částka 46 Strana 1881




